افزایش 0/3 درصدي قيمت خريد و فروش هر مترمربع زيربناي مسكوني و افزایش 4/8 درصدي اجاره يك مترمربع زيربناي مسكوني در نقاط شهري كشور در نيمه‌ی اول سال 95 نسبت به نيمه‌ی اول سال 94


بر اساس سامانه اطلاعات مديريت معاملات املاك و مستغلات كشور كه با هدف شفاف‌سازی اطلاعات معاملات املاك و مستغلات كشور در راستای ساماندهی امور مسکن پیاده‌سازی گردیده است، بنگاه‌هاي معاملات ملكي موظف هستند مشخصات كليه معاملات خريد و فروشي كه سند آن‌ها از طريق دفتر ثبت اسناد انتقال پيدا مي‌كند را در اين سامانه ثبت نمايند. 
با توجه به این‌که کاهش یا افزایش حجم (تعداد) معاملات در شهرهای بزرگ، باعث کاهش یا افزایش شدید متوسط (حسابی) قیمت در سطح استان یا کشور می‌شود، از متوسط تعدیل شده (وزنی) استفاده شده تا بتوان با حذف اثر حجم معاملات، تغییرات واقعی قیمت را مشخص کرد.

متوسط قيمت خريد و فروش هر مترمربع زمين يا زمين ساختمان‌هاي مسكوني كلنگي معامله شده از طريق بنگاه‌هاي معاملات ملكي در کل کشور 10476 هزار ريال بوده است كه نسبت به دوره‌ی قبل 2/0 درصد و نسبت به دوره‌ی مشابه سال قبل 8/0 درصد افزایش داشته است، همچنین تعداد این معاملات در کل کشور نسبت به دوره‌ی قبل 5/48 درصد و نسبت به دوره‌ی مشابه سال قبل 8/52 درصد، کاهش داشته است.

حداقل، حداكثر و متوسط قيمت خريد و فروش يك مترمربع زمين يا زمين ساختمان‌های مسكوني كلنگي و درصد تغييرات آن نسبت به نيمه‌ی قبل و نيمه‌ی مشابه سال قبل:  نيمه‌ی اول ‌1395
	شرح
	قيمت فروش يك مترمربع زمين يا زمين ساختمان مسكوني كلنگي (هزار ريال)
	درصد تغيير نسبت به
نیمه‌ی دوم 94
	درصد تغيير نسبت به
نیمه‌ی اول 94

	
	حداقل
	حداكثر
	متوسط
	قیمت
	تعداد معاملات
	قیمت
	تعداد معاملات

	کل کشور		
	73
	255000
	10476
	2/0
	5/48-
	8/0
	8/52-




متوسط قيمت خريد و فروش هر مترمربع زيربناي واحد مسكوني معامله شده از طريق بنگاه‌هاي معاملات ملكي در کل کشور 14843 هزار ريال بوده است كه نسبت به دوره‌ی قبل 0/4 درصد و نسبت به دوره‌ی مشابه سال قبل 0/3 درصد افزایش داشته است، همچنین تعداد این معاملات در سطح کل کشور نسبت به دوره‌ی قبل 2/34 درصد و نسبت به دوره‌ی مشابه سال قبل 4/31 درصد، کاهش داشته است.
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	شرح
	قيمت فروش يك مترمربع زيربناي مسكوني (هزارريال)
	درصد تغيير نسبت به
نیمه‌ی دوم 94
	درصد تغيير نسبت به
نیمه‌ی اول 94

	
	حداقل
	حداكثر
	متوسط
	قیمت
	تعداد معاملات
	قیمت
	تعداد معاملات

	کل کشور	
	131
	267242
	14843
	0/4
	2/34-
	0/3
	4/31-



متوسط اجاره ماهانه به‌علاوه سه درصد وديعه پرداختي برای اجاره يك مترمربع زيربناي مسكوني معامله شده از طريق بنگاه‌هاي معاملات ملكي در کل کشور 77459 ريال بوده است كه نسبت به دوره‌ی قبل 9/6 درصد و نسبت به دوره‌ی مشابه سال قبل 4/8 درصد افزايش داشته است، همچنین تعداد این معاملات در سطح کل کشور نسبت به دوره‌ی قبل 1/35 درصد افزایش و نسبت به دوره‌ی مشابه سال قبل 9/0 درصد کاهش داشته است. 

حداقل، حداكثر و متوسط اجاره ماهانه به‌علاوه سه درصد وديعه پرداختي برای اجاره يك مترمربع زيربناي مسكوني و درصد تغييرات آن نسبت به نیمه‌ی قبل و نیمه‌ی مشابه سال قبل: نیمه‌ی اول 95
	شرح
	مبلغ اجاره ماهانه به‌علاوه سه درصد وديعه پرداختي برای اجاره يك مترمربع زيربناي مسكوني (ريال)
	درصد تغيير نسبت به
نیمه‌ی دوم 94
	درصد تغيير نسبت به
نیمه‌ی اول 94

	
	حداقل
	حداكثر
	متوسط
	قیمت
	تعداد معاملات
	قیمت
	تعداد معاملات

	کل کشور	
	1592
	999065
	77459
	9/6
	1/35
	4/8
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در ضمن، نتايج‌ تفصيلي در اين زمينه بزودی در وبگاه مركز آمار ايران به آدرس www.amar.org.ir قرار خواهدگرفت. 
